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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 11 lutego 2024 r. 

1. Archidiecezjalny Ośrodek Katechumenalny zaprasza na kolejną edycję kursu 

przedmałżeńskiego, który rozpocznie się 26 lutego i obejmie 15 spotkań on-line oraz 

stacjonarny dzień skupienia. Informacje i zapisy na stronie https://domalzenstwa.pl/ 

do przekazania w parafiach łódzkich 

2. Wzorem lat ubiegłych, zachęcamy do pielgrzymowania do Wielkopostnych Kościołów 

Stacyjnych. Każdego dnia, od środy popielcowej, Księża Biskupi będą odprawiali Msze św. 

w różnych kościołach naszego miasta. Plan znajdziemy na stronie internetowej 

archidiecezji. 

3. Duszpasterstwo „Manufaktura Serc” prowadzone przez Siostry Honoratki, a także Ojcowie 

Redemptoryści oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży zapraszają na wieczorne 

Drogi Krzyżowe ulicami miasta - Łodzi pod nazwą: „7 days (road) – 7 dni 

stworzenia”. Od  

14 lutego w każdą środę Wielkiego Postu będziemy rozważać 7 dni stworzenia świata. 

Więcej informacji na plakacie i stronie internetowej Duszpasterstwa „Manufaktura 

Serc”.  

4. Wielki Post to czas wyjścia na pustynię, aby odnaleźć źródło życia. Zapraszamy na 

spotkanie ze Słowem Bożym, w kluczu lectio divina, które odbędzie się 23 marca 

(sobota) w godz. 9.00-17.00 w par. pw. MB Wspomożenia Wiernych w Łodzi (ul. Wodna 

34). Wprowadzenie do modlitwy Słowem poprowadzi ks. Marcin Pietrzyk, a Eucharystii 

przewodniczył będzie kard. Grzegorz Ryś. Zgłoszenie uczestnictwa należy kierować do 

Agnieszki i dn. Sebastiana Piątkowskich – 668 276 517 lub 

pustyniadlalodzi@gmail.com. 

do informacji Księży 

5. Pielgrzymowanie do Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych Łodzi to bardzo konkretne 

doświadczenie Kościoła odbitego w różnych wspólnotach, miejscach i świątyniach. 

Zapraszamy Księży do włączenia się w to wydarzenie, zwłaszcza w ramach własnego 

dekanatu. W załączniku elektronicznym dołączamy wykaz kościołów stacyjnych z dwiema 

zmianami względem stałego programu:  

 11 marca – par. pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, z racji na zakończenie 

procesu beatyfikacyjnego Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej,  

 19 marca – par. pw. św. Stanisława Kostki (katedra), z racji na Uroczystość św. Józefa, 

głównego patrona archidiecezji łódzkiej. 

6. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza Księży i osoby odpowiedzialne za organizację drugiego dnia 

rekolekcji Arena Młodych (który odbędzie się 15 lutego) z dekanatów: aleksandrowski, 

bełchatowski, brzeziński, koluszkowski, łaski, ozorkowski, pabianicki, piotrkowski, 

poddębicki, strykowski, piotrkowski, szczercowski, tomaszowski, tuszyński, widawski, 

wolborski, Łódź  Śródmieście, Łódź Retkinia-Ruda, Łódź Widzew na spotkanie robocze  

w dniu 12 lutego 2024 r. o godz. 19.30 w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży 

https://domalzenstwa.pl/
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(ul. Ks. I. Skorupki 13/1), aby dopracować szczegóły i omówić realizację scenariusza 

spotkania. 

            Materiały i konspekty dla prowadzących były rozsyłane przez Wydział Katechetyczny, są 

one cały czas dostępne także w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży 

(mlodziezlodz@gmail.com, 609 102 827). Jeśli Księża nie mieli jeszcze okazji się z nimi 

zapoznać, prosimy, aby  

to uczynić. 12 lutego chcemy tylko dopracować szczegóły, rozwiać ostatnie wątpliwości. 

Prosimy o potwierdzenie obecności na adres katechet@archidiecezja.lodz.pl lub tel. 42 66 

48 756. Jeżeli Ksiądz nie będzie mógł przybyć bardzo proszę o wyznaczenie w zastępstwie 

innej osoby. Obecność księdza z każdego rejonu bardzo pomoże w przeprowadzeniu 

rekolekcji. 

Lista parafii, w których będą się odbywały zajęcia w drugim dniu rekolekcji (15 lutego): 
Łódź 

 w parafii archikatedralnej – Śródmieście, 

 w parafii Najświętszej Eucharystii – Retkinia, 

 w parafii Św. App. Piotra i Pawła – Widzew, 

 w parafii Matki Boskiej Wspomożenia Wiernych, 

Piotrków Trybunalski 

 w parafiach uzgodnionych przez Księdza Dziekana, 

Bełchatów 

 w parafiach uzgodnionych przez Księdza Dziekana, 

Tomaszów Mazowiecki  

 w parafiach uzgodnionych przez Księdza Dziekana, 

Aleksandrów Łódzki  

 w parafii Św. Arch. Michała, Rafała i Gabriela, 

Poddębice  

 w parafii Św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 

Brzeziny 

 w parafii NMP Częstochowskiej. 

7. Od kilku lat w pierwszy piątek Wielkiego Postu pamiętamy o osobach skrzywdzonych  

w Kościele. W tym roku Dzień Solidarności i Modlitwy z Osobami zranionymi 

wykorzystaniem seksualnym przypada 16 lutego. W tym dniu zachęcamy, aby podjąć 

tę tematykę w swoich wspólnotach, np. wykorzystując materiały przygotowane przez 

„Wspólnotę ze zranionymi” (załączniki elektroniczne). Kard. Grzegorz Ryś będzie w 

tym dniu w bazylice archikatedralnej o godz. 18.00 przewodniczył Mszy św. w intencji 

osób skrzywdzonych oraz będzie po Mszy św. uczestniczył w Drodze Krzyżowej. Bp 

Marek Marczak będzie modlił się w tej intencji w kościele stacyjnym Najświętszego 

Serca Jezusowego w Łodzi (Retkinia) – Msza św. o godz. 18.00, następnie Droga 

Krzyżowa. Zapraszamy do wspólnej modlitwy wyrażającej solidarność ze 

skrzywdzonymi nie tylko w Kościele. 

8. Wiosenna sesja duszpasterska prezbiterium archidiecezji łódzkiej odbędzie się w poniedziałek  

19 lutego (godz. 15.00) i we wtorek 20 lutego (godz. 10.00) 2024 r. w auli Wyższego 

Seminarium Duchownego w Łodzi. 

9. Odpowiadając na nauczanie papieża Franciszka od kilku lat Archidiecezjalny Ośrodek 

Katechumenalny w Łodzi realizuje projekt przygotowania par do sakramentu 

małżeństwa drogą wtajemniczenia katechumenalnego. Propozycja ta jest kierowana do 

narzeczonych oraz do par jeszcze niezdecydowanych. Dla tych drugich jest to szczególna 

okazja do bliższego poznania się i rozeznania właściwej drogi życiowej. Ponadto w 

programie mogą uczestniczyć małżeństwa, które są zainteresowane odkryciem głębi 

sakramentu małżeństwa. Szczególne zaproszenie jest kierowane do par małżeńskich, które 

są albo chcą być zaangażowane w swoich parafiach jako animatorzy towarzyszący 

młodym parom w drodze do sakramentu małżeństwa. Przeżycie proponowanego cyklu 

spotkań z jednej strony umacnia więź sakramentalną, a z drugiej jest możliwością do 

zdobycia osobistego doświadczenia animatorskiego. W czasie pandemii została 

wypracowana formuła Seminarium do Sakramentu Małżeństwa, które obejmuje 15 

spotkań internetowych (w czasie rzeczywistym), oraz stacjonarny dzień skupienia. 

Najbliższy cykl spotkań rozpoczyna się 26 lutego i obejmuje 15 poniedziałkowych spotkań 

on-line w godzinach 19.00-21.00.  Dzień skupienia planowany jest na sobotę 11 maja, a 

zakończenia 10 czerwca. Zapisy na stronie internetowej: https://domalzenstwa.pl/ 
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